53 Dub. VII. An Episcopo, ad Ecclesiam Cathedralam accedenti cum Capta, ut Pontificaliter celebret, vel celebranti assistat, Magistratus obviam ire debeat, & usque ad quem locum?

54 Sempre si è costumato, che il Governatore, ed il Magistrato sono venuti nell'Anticamera del Vescovo, anche prima del Capito, ed indi l'hanno accompagnato in Chiesa, il che fu stabilito anche nel Decreto delli 16. Luglio 1605. *ivi: Canonici, & Capitulum Cathedralis Ecclesie Narnien. SS. D. N. & S. Rit. C. exposuerunt, Piores, & Magistratus ejusd. Civitatis contra antiquam d. Civitatis consuetudinem contra id, quod in Libro Ceremoniali Episcoporum statuitur, prætereendere inter Missarum Solemnia, thurificationis bonorem, & Pacem ante ipsos Canonicos, tam in Cathedrali Ecclesia, quam in aliis Ecclesiis ejusdem Civitatis, ad quas Capitulum Ecclesie supradictæ, & prædictum Magistratum ire contingit: Quod cum à Canonicis, & Capitulo, Jura Ecclesiastica tuerentibus, non fuerit permissum, ipsum Magistratum debitum, & solum obsequium erga Episcopum, ad Ecclesiam accedentem, in solemnioribus festivitatibus amplius præstare, & ad Ecclesiam Cath. ire recusasse, non solum ad solitas solemnitates per annum, & ad Conclones tempore Adventus, & Quadragesimæ, sed neque ipsi die, qua Piores novi sui Magistratus officii possessionem sumunt; Et in Canonico Capitulo, Fabrica, & Ecclesia prædicta, prohibuisse eis debitum*

bitum, & consuetum Cere tributum à Consulibus Artium, & Massariis Castorum, & Villarum suburbialium perfolvi, ac etiam in solemnibus Sacramenti Fesivitate, & Processione solitum obsequium, & reverentiam prestare, & Tibicines Palatii, ad Processionem honorandam mittere recusassent, & (quod privati Civibus sine contradictione exhibere solent) recusassent etiam Priores, seu eorum aliquem, ad locum Capitularem accedere, quando opus fuit pro autorizanda cassatione Instrumentorum, per Notarios defunctos rogatorum, juxta eorum Ordinationes, seu Statuta, & velle cogere Capitulum totum ad eorum Palatium ire pro hujusmodi Instrumentorum cassatione, aliaque plura in prejudicium, & odium dicti Capituli, & Ecclesie Cathedralis, Magistratum prestatum fecisse, & attentasse, eisdem Sac. Rit. Congreg. ab eisdem Canonicis, & Capitulo narratum fuit.

Quæ quidem S. C. cui etiam specialiter hoc negotium terminandum ab eodem S. D. N. Papa commissum fuit, animadvertens, maxime convenire, ut Jura Ecclesiastica teneantur, & laudabiles consuetudines in Dei, & Ministrorum ejus honorem conserventur, & quæ in Libro Ceremoniali Episcoporum, nuper edito, statuuntur ubique Terrarum, & præcipue à Subditis S. R. E. & in Civitatibus, Sedi Apostolicae subiectis, inviolabiliter observentur, Partibus in Jure, & in factis informantibus, bene auditis, prædictum Magistratum, & Priores Civitatis Narnie Thuris, & Pacis honorem dicti Capituli, & Canonici juxta antiquam consuetudinem, & regulam, in dicto Libro Ceremoniali statutam, concedere debere, tam in Ecclesia Cathedrali, quam in aliis Ecclesiis, ubi Capitulum, & Canonici prædicti simul cum Magistratu conveniunt, censuit, & declaravit: Ipsumque Magistratum debere Episcopo ad Ecclesiam accedenti debitum obsequium prestare, & in diebus solemnibus per annum, & tempore Adventus, & Quadragesimæ ad Ecclesiam Cathedrali ad Divina Officia, & Conciones audiendas ire, & consuetudinem antiquam per nos per tempore Priores omnino observandam esse, eundem scilicet prius ad Ecclesiam Cathedrali, quam possessionem eorum Officii in Palatio capiant, nec licere Magistratu prohibere solum Tributum Ecclesie, vel Canonici, seu Fabricæ debitum à Consulibus Artium, & à Massariis Castorum, & Villarum, & Magistratum prædictum in Processione SS. Sacramenti solitum obsequium prestare teneri, & Tibicines publicos ad illam honorandam mittere, & unum ex Prioribus debere ad locum Capitularem ire (ut eorum moris est) quoties opus fuerit, pro autorizanda cassatione prefatorum Instrumentorum. Nec Magistratum quidquam in prejudicium Episcopi, Ecclesie, Capituli, & Canonici in novare, seu attentare posse, eadem Sac. Cong. censuit, & declaravit, & si que innovata sint, in pristinum reduci mandavit, & ad prædicta omnia ad unguem observanda Magistratum teneri, & per Governatorem Civitatis Narnie, & alios Superiores ecclesiasticos, & temporales opportuni remediis cogendis esse censuit, voluit, & ordinavit. Die 16. Julii 1605. Dominicus Episcopus Portuensis Cardinalis Pinellus I. P. Mucantius Secretarius Congregationis.